

Naše zn.: 2025/54343/FNBRNO -14.7 – DrR/HI
Vaše zn.: -

V Brně 06. 06. 2025

Veřejná zakázka: FN Brno - výstavba gynekologicko-porodnické kliniky - projekt 335V911000001

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 55

Vážený,

dne 03. 06. 2025 obdržel zadavatel dotaz týkající se shora uvedené veřejné zakázky. K zodpovězení dotazu podává zadavatel následující vysvětlení.

Dotaz č. 1:

V příloze 2.4 Kusovník doplňků k hyg.z. je pro sestavu HY03 uvedený soupis výrobků:

HY03	Sestava doplňků pro sprchu - personál	ks - sada	61	-	26	3	4
	-sprchová zástěna s dveřmi - skleněná v. 2 150 mm						
	-bez sprchové zástěny					3	2
	-sprchová zástěna délka 1360, posuvné dveře 600 mm						
	-sprchová zástěna rohová 950 x 950 mm, otevíravé dveře						2
	-sprchová zástěna otočná				26		
	-háček na oděv - dvojité - nerez						
	-háček na ručník - nerez						
	-pačinka do sprchy (na šampon, mýdlo)						

Žádáme o vysvětlení k výrobku „sprchové zástěny s dveřmi“, jaké množství / rozměry / provedení, má být oceněno. Celkem je uvedeno 61 sad. Dle popisu je zřejmě 5 sad bez sprch.zástěny, zástěna s délkou 1,36m + dveře - neznámé množství ?, sprchová zástěna rohová 95x95cm + dveře - zřejmě 2ks, sprchová zástěna otočná - rozměr ? množství zřejmě 26ks. Kolik zástěn, jakých rozměrů, v jakém provedení, kolik dveří, jakých rozměrů, v jakém provedení má být skutečně oceněno? Žádáme o doplnění jednoznačných rozměrů a alespoň schematického nákresu zástěn vč. dveří. Jaká je požadovaná specifikace skla obecně pro sprchové zástěny?

Odpověď:

Do specifikace stěn byl doplněn popis, dále rozepsané jednotlivé typy stěn podle prostorů a kusů po patrech. Pro lepší přehlednost byly do tabulky doplněny čáry na řádcích, kde jsou popsány jednotlivé počty typů zástěn. Dveře jsou vždy uvažovány jedny v jedné zástěně. Dopsáno do tabulky zda se jedná o posuvné/otočné. Finálně byly doplněny ilustrační obrázky (D.1.4.13-SO-01- 2.4).

Dotaz č. 2:

V příloze 2.4 Kusovník doplňků k hyg.z. je pro sestavu HY11 uvedený soupis výrobků:

HY11	Sestava doplňků pro hygienickou buňku s WC, umyvadlem a sprchou - personál pracovní	ks - sada	32	-	1
	-sprchová zástěna s dveřmi - skleněná, v. 2 150 mm				
	-sprchová zástěna rohová 950 x 950 mm, otevíravé dveře				-
	-sprchová zástěna délka 1360, posuvné dveře 600 mm				1

Žádáme o vysvětlení k výrobku „sprchové zástěny s dveřmi“, jaké množství / rozměry / provedení, má být oceněno. Celkem je uvedeno 32 sad. Dle popisu je zřejmě zástěna s délkou 1,36m + dveře - 1ks, sprchová zástěna rohová 95x95cm + dveře - neznámé množství. Kolik zástěn, jakých rozměrů, v jakém provedení, kolik dveří, jakých rozměrů, v jakém provedení má být skutečně oceněno? Žádáme o doplnění jednoznačných rozměrů a alespoň schematického nákresu zástěn vč. dveří

Odpověď:

Viz odpověď na dotaz č. 1.

Dotaz č. 3:

V příloze 2.4 Kusovník doplňků k hyg.z. je pro sestavu HY12 uvedený soupis výrobků:

HY12	Sestava doplňků pro hygienickou buňku s WC, umyvadlem a sprchou - lůžkové pokoje	ks - sada	84
-sprchová zástěna s dveřmi - skleněná, v. 2 150 mm další rozměry dle konkrétní koupelny...			

Žádáme o vysvětlení k výrobku „sprchové zástěny s dveřmi“, jaké množství / rozměry / provedení, má být oceněno.

Žádáme o doplnění jednoznačných rozměrů a alespoň schematického nákresu zástěn vč. dveří (dveře otevíravé nebo posuvné?).

Odpověď:

Viz odpověď na dotaz č. 1.

Dotaz č. 4:

V příloze 2.4 Kusovník doplňků k hyg.z. je pro sestavu HY13 uvedený soupis výrobků:

HY13	Sestava doplňků pro bezbariérovou hygienickou buňku s WC, umyvadlem a sprchou - lůžkové pokoje	ks - sada	14
-sprchová zástěna otočná o 90°, rektifikovatelná ve dvou krajních polohách na nosné nerezové konstrukci			

Žádáme o vysvětlení k výrobku „sprchová zástěna otočná o 90°“, jaké rozměry / provedení, má být oceněno.

Žádáme o doplnění jednoznačných rozměrů a alespoň schematického nákresu zástěn.

Odpověď:

Viz odpověď na dotaz č. 1.

Dotaz č. 5:

V příloze 2.4 Kusovník doplňků k hyg.z. je pro sestavu HY16 uvedený soupis výrobků:

HY16	Sestava doplňků pro hygienickou buňku s WC, umyvadlem a sprchou - lůžkové pokoje	ks - sada	40
-sprchová zástěna s dveřmi - skleněná, v. 2 150 mm další rozměry dle konkrétní koupelny...			

Žádáme o vysvětlení k výrobku „sprchové zástěny s dveřmi“, jaké množství / rozměry / provedení, má být oceněno.

Žádáme o doplnění jednoznačných rozměrů a alespoň schematického nákresu zástěn vč. dveří (dveře otevíravé nebo posuvné?).

Odpověď:

Viz odpověď na dotaz č. 1.

Dotaz č. 6:

Výkaz výměr D.1.1-SO-01 Architektonicko-stavební řešení, položka č. 1594 – chybná výměra. Část výměry, konkrétně 10,205 m2 u pozice GW.02c, je nadbytečná. Žádáme o opravu výkazu výměr.

1594	K	767114123	Montáž stěn a příček rámových zasklených vnitřních do celostěnových panelů nebo ocelové konstrukce s požární odolností plochy přes 9 do 12 m2	m2	39,871
------	---	-----------	---	----	--------

Poznámka k položce:

P D.1.1-SO-01-A-01 Technická zpráva

VV D.1.1-SO-01-A-12 Tabulka prosklených příček

VV GW.02c

VV 10,205

10,205

Žádáme o opravu množství.

Dále projekt neudává velikost ok Kari sítě, žádáme o doplnění.

Odpověď:

Výměra v položce č. 1594 soupisu práce (D.1.1-SO-01) je opravena. GW.02c z položky je odstraněna.

Dotaz č. 7:

Výkaz výměr SO-08-04 - Nakládání s dešťovými vodami, položka č. 54 - chybná výměra

54	K	R5920016	Výztuž do betonové desky pod retenční nádrž (2x svařovaná KARI síť d=8mm)	m2	216,600
----	---	----------	--	----	---------

Poznámka k položce:

P

Dle technické zprávy a výkresové přílohy D.1-SO-08-04-B-01,
D.1-SO-08-04-B-02, D.1-SO-08-04-B-03, D.1-SO-08-04-B-04

plocha 108,26m2

Dle výkresu D.1-SO-08-04B-03_Retenční nádrž, je plocha podkladního betonu vyztuženého KARI sítí $20,4 \times 3,0\text{m} = 61,2\text{m}^2$.
Při požadavku na 2 vrstvy KARI sítě je jejich plocha $2 \times 61,2\text{m}^2 = 122,4\text{m}^2$.
Pokud je ale v popisu položky uveden text „2x svařovaná KARI síť“ při měrné jednotce „m2“, tak by správná výměra měla být 61,2m2.

Odpověď:

Výměra upravena v položce č. 54 do soupisu práce (SO-08-04).

Dotaz č. 8:

Výkaz výměr D.1.4.2-SO-01.3 - FVE, položka č. 14

14	K	2.4	silový kabely 1-CXKH-R 5x120mm2	m	400,000
----	---	-----	---------------------------------	---	---------

V projektu FVE jsme tento kabel nenalezli. Žádáme o doplnění. K čemu je kabel určený?

Odpověď:

Zadavatel upřesňuje: jedná se propojovací kabel do hlavního rozvaděče objektu.

V souvislosti s touto položkou byl zjištěn rozpor a provedena oprava související položky č.13 (D.1.4.2-SO-01) Kabel 1-CYKY 5x25, který byl uvedený v soupisu práce chybně, správně se jedná o kabel 1-CYKY 5x95 k propojení střídače a rozvaděče RFVE.

Seznam nových nebo aktualizovaných dokumentů:

Nové dokumenty:

- Žádné

Aktualizované dokumenty

- 3_GPK_VV-Stavební_Vysv_53-60
- 2.4 Kusovník doplňků k hyg. z._vysv_55
- D.1.4.13-SO-01-4.1.-02 Půdorys 1.PP_vysv. 55.pdf
- D.1.4.13-SO-01-4.1.-10 Půdorys 8.NP_vysv. 55.pdf

Dopad vysvětlení na lhůtu k podání nabídek:S ohledem na podaná vysvětlení č. 53-60 se lhůta k podání nabídek prodlužuje o **celou původní délku**.

S pozdravem

MUDr. Ivo Rovný, MBA
ředitel FN Brno